MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

EDITAL CAE nº 05, de 11 de setembro de 2018 - CAE/STI/UFMT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES QUE

EXTRAPOLARAM O TEMPO MÁXIMO DE TRANCAMENTOS.

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Secretaria de Tecnologia da

Informação e da Comunicação Aplicadas a Educação (STI) e Coordenação de Administração

Escolar (CAE), em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 68/2014, de 24 de julho de 2014,

torna público o presente Edital de INTIMAÇÃO de estudantes que extrapolaram o tempo

máximo de trancamentos de matrícula permitido no período letivo de 2018/1.

1. DA INTIMAÇÃO

1.1 O presente Edital se aplica exclusivamente aos estudantes que extrapolaram o tempo de

trancamento máximo permitido nos cursos de graduação da UFMT e que deverão renovar a sua

matrícula, conforme relação publicada no endereço eletrônico

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo;

1.2. Em conformidade com o disposto no Artigo 6º da resolução CONSEPE 68/2014, ficam

intimados os estudantes a que se refere o item 1.1 do presente Edital, para regularizarem a sua

situação de matrícula em conformidade com o calendário acadêmico de 2018, nas seguintes

datas:

1.2.1. Para os cursos ofertados na modalidade presencial, as matrículas ocorrerão online

(www.ufmt.br) para os veteranos nos seguintes período:

a-matrícula online: 08/10/2018 a 10/10/2018
b-ajuste online do estudante: 16/10/2018 a 18/10/2018
c-ajuste do coordenador: 22/10/2018 a 25/10/2018

1.3 O estudante que não regularizar sua situação de matrícula e ajuste até 25/10/2018 terá seu

vínculo acadêmico cancelado mediante publicação no diário oficial da união e no endereço

eletrônico http://www.ufmt.br/gestaodevinculo, conforme o disposto no Artigo 8º da

Resolução CONSEPE nº 68/2014.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO;

2.1 A partir das publicações de que trata o item 1.3 do presente Edital é de dez dias o prazo para

interposição de recurso administrativo;

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo
http://www.ufmt.br/gestaodevinculo

2.2. Os procedimentos de recurso administrativo deverão seguir o disposto na Seção VI da

Resolução CONSEPE 68 de 24 de julho de 2014.

2.3. Faz parte deste Edital o ANEXO I que contam a relação dos estudantes, por campus, que se

enquadram no item 1.1.

Cuiabá, 11 de setembro de 2018.

Eunice Pereira  Nunes

SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO – STI/UFMT

Edna Corrêa Alves de Mathar

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR – CAE/UFMT

EDITAL CAE nº 05, de 11 de setembro de 2018 - CAE/STI/UFMT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES QUE

EXTRAPOLARAM O TEMPO MÁXIMO DE TRANCAMENTOS.

ANEXO I

Nome RGA

ABRAAO BARRETO MORAIS 201311807034

AGATA FERREIRA DA COSTA 201021809039

ALBERTO LUIZ RODRIGUES KUNZE                       200921803037

ALINE CRISTINA ECKERT 201511801052

ANA CARLA THOMAS RODRIGUES 201521801043

ANA CAROLINA OLIVEIRA SOUSA 201021807036

ANA CAROLINA WILLEMBRINK MATTOS 201321807045

ANA CLARA MORO RUFO 201411808013

ANA PRISCILA DA SILVA ALMEIDA                      200911808003

ANDERSON LELIS ROHDE 201321809024

ANDREIA ALVES CUNHA MENDONCA 201521801034

ANDREIA SCHOWANZ 201421810015

ANDRIGO MORO 201511804001

ANIELLI EPIFANIO DA COSTA 201521808027

ARTUR WILLIAM SCHWINGEL 201521809015

BIANCA DE MATOS TAVARES 201021808055

BRUNA GABRIELA DE CARVALHO MORAES 201521808005

BRUNO BUREI DE LARA 201412807001

CARLOS VINICIUS DA SILVA FLORENCIO 201521808008

CELIA PIRES DOS SANTOS 201521809032

DAITON LUIZ ARALDI 201322810006

DALILA MAIA DE SOUSA 201411806005

DANIEL GAIAS MALAGURTI 201413809003

DANIELLY FERNANDES DA SILVA 201311803033

DEBORA GORGES 201521810035

DÉBORA RAFAELA SIEBERT 201612809001

DIEGO FANIN VARGAS 201321801025

DIEGO FERNANDO VARELA VERUSSA 201511804015

DJENIFER SLAVINSKI 201211806006

ERICO DAL MAGRO 201311803040

ERIVALDO MARQUES DO NASCIMENTO 201421803010

FABIANO PEDRA CARVALHO 201411810034

FABYANE DE CARVALHO RODRIGUES                      200911808018

FELIPE RAMON DE BRITTO REDONDO 201511803007

FELIPE WELDER SCHWINGEL BALDO 201521809021

FERNANDA SIMIONATO DOS SANTOS 201511810030

FERNANDO FERREIRA DE CAMPOS 201511806020

FLAVIA DANIELE DA SILVA ALVES 201411803051

FRANCIELI LINSBINSKI DA COSTA 201421810008

GABRIELA RIBEIRO NEGRI 201221808041

GEOVANI CARLOS ZUANAZZI ARAGAO 201211809012

GISLAINE DA SILVA BRUN 201612804001

GIULIANE MARCELINO ALVES DE SOUZA 201511806005

GLESIA DE OLIVEIRA CALASSARA 201511807021

GUILHERME ALVES GARCIA FERNANDES 201512809004

GUILHERME MARTINS VEDOVELLO 201121809014

GUSTAVO PEREIRA BORGES 201511801044

HEBERTH FRIGHETTO DOS SANTOS 201321803018

HELLEN NAYARA DE YHA MATTOS 201421803005

ISADORA PALMAS 201521807013

IVANA MACEDO DA SILVA 201521801048

JACQUELINE HILLESHEIM CROSARA 201411807048

JEFFERSON CORREIA MISSIAS DOS SANTOS 201321808020

JENNIFFER RHAISSA VAEZ SCHWINGEL 201511808041

JESSICA RODRIGUES NASCIMENTO 201521810043

JESSICA SILVA DOS SANTOS 201521808012

JOAO BATISTA BARBOSA JUNIOR 201021807031

JOSE AMANCIO PEREIRA 201521810036

JOSE MARCIO DE MENDONCA SILVA 201521810040

JOSE PAULO ALVES DOS SANTOS 201511804008

JOSE RICARDO SARAT PEREIRA 201521809027

JULIA WEBER 201411809005

JULIANA DE SOUSA MARQUES 201322810003

JULIANA MARIA WALKER 201323810001

JULIO CESAR SCATOLIN GOLMINI 201511804016

LARISSA REGINA MEGIOLARO 201611810039

LAURA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS 201511808009

LETICIA LOPES DE OLIVEIRA 201221801044

LUANA BUZZATTI DE RAMOS 201421801034

LUANA QUATRIN 201511810017

LUCAS JOSE DA RIVA ARAUJO 201411808023

LUCAS VENISCIUS SCHWINGEL BALDO 201121809024

MAISA PARDIM SANTANA 201311808027

MARCELO TORRES SILVA 201411804011

MARCIO FERNANDO DA SILVA 201111810023

MARCOS GABRIEL SILVA SANTOS 201511808008

MARIA APARECIDA DELIBERAL OLIVEIRA 201221810039

MARIA CELINA RIBEIRO 201515808002

MARIA VIRGINIA MARTINS MONTEIRO 201421807020

MATHEUS VELOSO JACINTO 201311807044

MAURI DE JESUS EKUREU 201421801003

MAYLON KELVIN CANCHILHERI 201521801017

MICHELI SANTOS DA CRUZ 201521809005

MOISES MARTINS MEIRELES 201521810017

NADABE DE SOUSA FERREIRA 201611807018

NAIANE MICHELLI GOMES NEVES 201421807043

NATHALYA DA SILVA PERASSOL 201121803034

NICCOLY AUGUSTA SILVA SBEGHEN 201411801014

NILZA APARECIDA SILVA 201321810041

PAMELA LARISSA CUNHA DA SILVA 201321810042

PATRICIA MEDERES BORGES DA SILVA 201511805013

PAULLYNE AKEMI YAMANAKA MOREIRA 201311803050

PAULO HENRIQUE PASCHOAL 201521810038

RAFAEL TESSARO COELHO 201511801020

RAFAELLI ADRIANI MALESKI DA CRUZ 201321810006

RAISSA CARLA DA SILVA LUCAS 201511803047

RAPHAEL HENRIQUE LIMA DE ANDRADE 201511808023

RAUNI TARTARI GUIMARÃES 201021807048

ROSANA DA CRUZ ALMEIDA 201411803043

SAMARA NASCIMENTO DE SOUSA 201521808017

SAMUEL RODRIGUES FERREIRA 201211801025

SANGELA BIANCA SOARES FERREIRA 201411810043

SARA GABRIELLE TIZO DE ALMEIDA 201421810031

SHARA PILLER DOS SANTOS                            200911808048

SIMONE STRINGARI 201411803013

TANIA MARA FALENSKI 201321801004

TCHARLLYS ALVES DE MELO 201511801041

THAYLA MICHELY SOBRINHO DIAS 201521803007

THIAGO MATUZALEM AFONSO DE ARAUJO SILVA 201311801039

TIAGO DA SILVA HENICKA 201021807013

TIAGO HAMMERSCHMITT 201421801054

VANESSA SOARES TERRES 201511808054

VINICIO MOBILIA DE LIMA 201511810031

VINICIUS FELIPE TENORIO 201221808030

VINICIUS GONCALVES SOUZA 201521808026

VINICIUS SILVEIRA CAMPOS 201521801005

VITORIA LENA HOFFMANN 201421807028

WALLYSON DIEGO NASCIMENTO CANDIDO 201121808029

YAGO MARQUES DA SILVA 201211808039

YEHO SILVA MARTINS 201511809039

YKARO VOTA BLOCK DE LIMA 201421803003